
 

Nyheder 

Grøn gruppeformand om grænsekontrol: - 
De konstante tilbageskridt må få en ende! 

Formanden for De Grønne Flensborg har ikke meget tilovers for den øgede 
kontrol ved den dansk-tyske grænse. 

 
Leon Bossen, gruppeformand for De Grønne Flensborg. Foto: SVEN GEISSLERR 
 oplæsning  
EDMUND JACOBSEN 
  
ej@fla.de 
  
Lørdag d. 5. august 2023 kl. 5.12 

Flensborg. Den skærpede grænsekontrol er ineffektiv, og er kun med til at skade 

sammenhængskraften i grænseregionen. Og den er med til at forværre 

situationen for pendlere og den fri bevægelighed. 

https://www.fla.de/search?c=169


Så kontant er udmeldingen fra Leon Bossen, gruppeformand for De Grønne 

Flensborg, efter at de danske myndigheder torsdag valgte at skærpe kontrollen 

ved grænsen. 

Dette sker fordi den sidste tids koranafbrændinger i Danmark ifølge PET har 

medført et forøget trusselsbillede indenfor Danmarks grænser. 

- Vores grænseregion, som engang var så gennemtrængelig og forenet, bliver 

igen og igen rystet af de konstante tilbageskridt. Det må stoppe, siger Leon 

Bossen. 

Kontrol er ineffektiv 

På trods af, at Leon Bossen respekterer den indenrigspolitiske situation i 

Danmark, så mener han det er absurd nu igen at hive truslen om terror frem som 

grund til streng grænsekontrol. 

Efter hans mening er streng kontrol ganske ineffektiv på en så vigtig trafikrute. 

- Det (grænsekontrol, red.) har kun én effekt: Det skader sammenhængskraften i 

regionen, forværrer situationen for pendlere og hæmmer den frie bevægelighed, 

pointerer Leon Bossen. 

- Alle var glade, da grænsekontrollen blev lempet i maj. Nu kommer endnu et 

bittert tilbageslag, som får alle borgere i grænseregionen til at tvivle på, om den 

danske regering overhovedet værdsætter den fælles grænseregion, påpeger 

Leon Bossen. 

Den skærpede grænsekontrol er ifølge dansk politi foreløbigt gældende indtil 10. 

august. 

https://www.fla.de/danmark/nyheder/60915/gron-gruppeformand-om-
graensekontrol-de-konstante-tilbageskri  
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